Выписка из протокола №2
заседания межведомственной комиссии при администрации Нолинского района по противодействию коррупции и криминализации экономики

в Нолинском районе
г. Нолинск

29.06.2020
В начале заседания комиссии, секретарь комиссии сообщил о том, что в связи с принятием Указа Президента РФ от 17.04.2020 N 272 "О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г." срок предоставления сведений продлен до 1 августа 2020 г. включительно. Соответственно анализ достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими будет проводится в августе 2020 года.
РЕШИЛИ:

Перенести рассмотрение вопроса «Об итогах проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими» на следующее заседание комиссии, которое состоится в 3 квартале 2020 года.
Повестка заседания:
1. Анализ реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2020-2022 годы за 2 квартал 2020 года.
2. Мониторинг работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Нолинского района и урегулированию конфликта интересов за  первый и второй квартал 2020 года.
3. Организация работы по противодействию коррупции в Аркульском городском поселении Нолинского района

1. СЛУШАЛИ: Анализ реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2020-2022 годы за 2 квартал 2020 года.
РЕШИЛИ:

1. Информацию Главного специалиста, юриста по правовому сопровождению органов местного самоуправления поселений, секретаря комиссии принять к сведению (Прилагается).

2. Продолжить работу по реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2020-2022 годы.
2. СЛУШАЛИ:  Мониторинг работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Нолинского района и урегулированию конфликта интересов  за  первый и второй квартал 2020 года.
РЕШИЛИ:

1. Информацию заведующего отделом юридической и кадровой работы администрации района принять к сведению (информация  прилагается).

3. СЛУШАЛИ: Организация работы по противодействию коррупции в Аркульском городском поселении Нолинского района
РЕШИЛИ:

1. Информацию И.о.главы администрации МО Аркульское городское поселение принять к сведению (Прилагается).

2. Признать работу по противодействию в Аркульском городском поселении удовлетворительной.
3. Рекомендовать администрации Аркульского городского поселение активизировать работу по  обеспечению ежеквартального анализа исполнения мероприятий планов по противодействию коррупции с рассмотрением результатов на комиссии по противодействию коррупции в Аркульском городском поседлении, а так же ежегодное проведение анализа сведений о близких родственников муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности.